

Opinia
do projektu Planu gospodarki odpadami
dla Gminy Kostrzyn

Przedstawiony Plan gospodarki odpadami spełnia wymogi zawarte w art.15 ustawy o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001 roku (Dz. U. Nr 62 z 2001r., poz. 628 ze zm.) oraz Rozporządzeniu MŚ z dn. 9 kwietnia 2003 r. w sprawie sporządzania planów gospodarki odpadami (Dz. U. Nr 66 poz. 620).

Pozytywnie oceniamy wskazanie w planie na potrzebę utworzenia ponadgminnej struktury gospodarki odpadami komunalnymi dla realizacji wspólnych przedsięwzięć. Cenne, w naszej ocenie jest również planowane stworzenie gminnego programu usuwania azbestu.


Zwracamy uwagę na błędne wskazanie Starostwa Powiatowego w Poznaniu, (podobnie Urzędu Wojewódzkiego), jako jednostki odpowiedzialnej za organizowanie selektywnej zbiórki odpadów, likwidację dzikich wysypisk oraz rozbudowę i dostosowanie do obowiązujących wymogów składowiska odpadów (Rozdział Harmonogram realizacji planu, str. 92 i następne, tabela 8.1, Lp.3.1, 4., 5., 6., 11). Przy obecnym stanie prawnym, gospodarka odpadami komunalnymi organizowana jest na poziomie gminy – nie powiatu i zadania wyżej opisane, są zadaniami własnymi gmin, które mogą być realizowane również wspólnie z innymi gminami, np. w ramach związków międzygminnych.


Powiat Poznański, rozumiejąc potrzebę uporządkowania gospodarki odpadami na terenie gmin powiatu, inicjował i nadal prowadzi działania mające wspomóc tworzenie ponadgminnego systemu gospodarki odpadami (powiatowy system selektywnej zbiórki odpadów) oraz utworzenie związku gmin powiatu poznańskiego w celu zbudowania jednolitego, ekonomicznie uzasadnionego systemu gospodarki odpadami na terenie tych gmin. Dopóki jednak zadania związane z organizowaniem gospodarki odpadami nie zostaną przypisane w przepisach prawa powiatom, Powiat Poznański może być tylko inicjatorem, koordynatorem działań związanych z gospodarką odpadami komunalnymi.

Obecnie jednostką odpowiedzialną za realizację wymienionych powyżej działań jest Gmina. Wymagania technologiczne i wysokie koszty organizowania prawidłowej, wielozakresowej gospodarki odpadami wskazują wyraźnie na konieczność tworzenia wspólnych z innymi gminami systemów gospodarki odpadami. Potrzebę utworzenia takich ponadgminnych struktur wskazano w przedłożonym do zaopiniowania projekcie planu gospodarki odpadami. W przypadku utworzenia, np. związku gminnego w celu gospodarowania odpadami, poszczególne gminy prześlą omawiane powyżej zadania z zakresu gospodarki odpadami właśnie związkowi gmin.

INSPEKTOR

Anna Orczewska

DYREKTOR
Wydziału Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa

Krzysztof Pięknalczyk

CZŁONEK ZARZĄDU

Tomasz Łubiński